BỘ XÂY DỰNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BXD-KHTC Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025
V/v điều chỉnh chi tiết phân loại
hạng xe ô tô chuyên dùng phục vụ
công tác đào tạo và sát hạch lái xe
trong định mức xe ô tô chuyên dùng
của Trường Cao đẳng GTVT Trung
ương III.

Kính gửi: Trường Cao đẳng Giao thông vận tải Trung ương III

Bộ Xây dựng nhận được Văn bản số 161/TTr-CĐGTVTTWIII ngày
31/7/2025 của Trường Cao đẳng Giao thông vận tải Trung ương III xin điều
chỉnh một số hạng xe đào tạo và sát hạch trong định mức. Về vấn đề này, Bộ Xây
dựng có ý kiến như sau:

Bộ Xây dựng chấp thuận đề nghị điều chỉnh chi tiết phân loại hạng xe ô tô
chuyên dùng phục vụ công tác đào tạo và sát hạch lái xe (không thay đổi số lượng
xe của đơn vị đã được Bộ xem xét quyết định trước đây1) của Trường Cao đẳng
Giao thông vận tải Trung ương III theo đúng quy định tại Nghị định số 160/NĐ-
CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ (quy định về hoạt động đào tạo và sát hạch
lái xe) và quy định pháp luật liên quan.

Bộ Xây dựng thông báo để đơn vị biết, thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Cổng TTĐT Bộ Xây dựng (để công khai);
- Các Vụ: KHĐT; VT&ATGT (để ph/hợp);
- Lưu: VT, KHTC (Thap).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Phạm Minh Hà

1 Công văn số 11519/BGTVT-TC ngày 23/10/2024 của Bộ Giao thông vận tải (nay là Bộ Xây
dựng) về tiêu chuẩn, định mức xe ô tô chuyên dùng đào tạo, sát hạch lái xe của Trường Cao
đẳng GTVT Trung ương III theo quy định tại Nghị định số 72/2023/NĐ-CP của Chính phủ.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T18:41:58+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Lê Ngọc Quang<quangln@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T16:29:46+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	Phạm Minh Hà<phamminhha@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T16:59:52+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T16:59:57+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T17:00:03+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T17:12:06+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	BỘ XÂY DỰNG<boxaydung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!